

# Hanna Dziechcińska

---

"Rękopiśmienna wersja "Sobótki"  
Jana Kochanowskiego", Janusz Pelc,  
"Archiwum Literackie XIV", 1969 :  
[recenzja]

---

Biuletyn Polonistyczny 13/37, 115

---

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

/II/ FELC Janusz: Rękopiśmienna wersja "Sobótki" Jana Kochanowskiego. W: Archiwum Literackie XIV. Miscellanea staropolskie 3. Oss. Wrocław-Warszawa-Kraków 1969 s. 9-53.

Przedmiotem rozważań jest cenny - z uwagi na zawarte w nim teksty literatury staropolskiej - rękopis nr 1049 z Biblioteki Zamojskiej /obecnie Biblioteki Narodowej w Warszawie/, a szczególnie znajdujący się w nim odpis cyklu wierszy Jana Kochanowskiego, wydanych pośmiertnie w Krakowie 1586, w Druкарni Łazarzowej, i zatytułowanych "Pieśń świętojańska o Sobótce". Wersja rękopiśmienna nie jest - jak stwierdza autor - odpisem z pierwodruku, lecz być może, odmienną redakcją autorską. Przekaz rękopiśmienny pochodzi zapewne z wcześniejszej redakcji utworu i powinien posłużyć za podstawę do dokonania korektur kanonicznego tekstu "Sobótki".

Druga część rozprawy przynosi przedruk omawianego utworu w fotokopii i transkrypcji.

H.D.

/II/ PIGOŃ Stanisław: Sowizdrzalskie "Zabawki oratorskie" w szkole konwiktowej XVIII wieku. W: Archiwum Literackie XIV. Miscellanea staropolskie 3. Oss. Wrocław-Warszawa-Kraków 1969 s. 293-311.

Koncepcja sejmiku szkolnego, jak gdyby specjalnej lekcji skoncentrowanej i zaktywizowanej koło jednego, doniosłego zagadnienia, zrodzona wcześniej i podtrzymywana długo, odegrała - jak stwierdza autor - znaczną rolę w formowaniu pojęć wychowywanej młodzieży. Artykuł zawiera omówienie /zachowanych w niepełnym odpisie, dokonanym przez Jana Janów z kodeksu rękopiśmiennego, sprawozdań z życia zakonnego i szkolnego bazylianów na Słonimszczyźnie/ przemówień zamieszczonych jako materiały edukacji szkolnej. Większość z nich nosi charakter aktualny, dotyczy zagadnień konkretnych, ówczasnie żywo w społeczeństwie dyskutowanych.

H.D.